司构成竞争的业务，或拥有与公司存在竞争关系的任何经济实体、机构、经济组

织的权益，或以其它任何形式取得该经济实体、机构、经济组织的控制权；或在

该经济实体、机构、经济组织中担任高级管理人员或其他核心人员。

2、上述承诺在承诺人持有公司股份或者在公司任职期间有效，如违反上述

承诺，承诺人愿意承担因此而给公司造成的全部经济损失。

（二）流通限制和锁定股份的承诺

1、控股股东、实际控制人万里鹏、万峰及持有公司5%以上股份的主要股东

郭冰、郭勇承诺，自本次发行股票上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人

管理其本次发行前所持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；其他股东承

诺：自本次发行股票上市之日起十二个月内，不转让或委托他人管理其本次发行

前所持有的公司股份。

2、担任公司董事、监事、高级管理人员的股东万里鹏、万峰、郭冰、郭勇、

何树悠、魏红、钱峰、王在彬、魏屹、陈砚、徐开兵、聂鹏翔分别承诺：前述承

诺Ⅰ期满后，其在本公司任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数

的百分之二十五，且在离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。

（三）关于报告期内所得税优惠被追缴风险的承诺

本公司主要股东万里鹏、万峰、郭冰、郭勇承诺：若税务主管部门对本公司

上市前享受的企业所得税减免税款进行追缴，则由万里鹏、万峰、郭冰、郭勇四

名股东无条件地全额承担应补交的税款及/或因此所产生的所有相关费用。

本公司主要股东已于2009年11月份按照上述承诺履行完毕。

 52

（四）补缴住房公积金的承诺

公司主要股东万里鹏、万峰、郭冰、郭勇于2009年1月作出承诺：若应有权

部门的要求或决定，公司需为职工补缴住房公积金、或公司因未为职工缴纳住房

公积金而承担任何罚款或损失，其愿在毋须公司支付对价的情况下承担所有相关

的金钱赔付责任。

八、报告期内公司聘任、解聘会计师事务所情况

经公司2009年5月18日召开的2008年度股东大会审议通过，公司聘任天健会

计师事务所有限公司（原名开元信德会计师事务所有限公司）为公司2009年度审

计机构，聘期一年。在2009年，公司共支付天健会计师事务所审计费用71.5万元

（含公司发行股票的相关审计费用66.5万元）。

目前天健会计师事务所有限公司已经为公司提供审计服务3年。

九、报告期内，公司、子公司、公司董事会、监事会、董事、监事及高级管理人

员未发生受到监管部门处罚的事项。

 53

第五节 股本变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一）、股本变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

60,770,000 100.00% 4,200,000   4,200,000 64,970,000 79.45%

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

60,770,000 100.00%   60,770,000 74.32%

其中：

境内非

国有法

人持股

境内自

然人持

股

60,770,000 100.00%   60,770,000 74.32%

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

境外自

然人持

股

5、高管

股份

6、网下

配售股

份

  4,200,000   4,200,000 4,200,000 5.14%

二、无

限售条

件股份

0 0 16,800,000   16,800,000 16,800,000 20.55%

1、人民

币普通

股

  16,800,000   16,800,000 16,800,000 20.55%

2、境内

上市的

外资股

 54

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股

份总数
60,770,000 100.00% 21,000,000   21,000,000 81,770,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

郭  冰 20,473,583   20,473,583 上市前承诺 2012 年 10 月 30 日

万里鹏 15,859,115   15,859,115 上市前承诺 2012 年 10 月 30 日

万  峰 11,935,240   11,935,240 上市前承诺 2012 年 10 月 30 日

郭  勇 8,497,000   8,497,000 上市前承诺 2012 年 10 月 30 日

陈  砚 536,686   536,686 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

魏  屹 285,898   285,898 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

钱  峰 270,898   270,898 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈  骞 268,540   268,540 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

王在彬 235,898   235,898 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

聂鹏翔 235,898   235,898 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

徐开兵 203,708   203,708 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈洪梅 165,898   165,898 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

乐小龙 112,224   112,224 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

李  胜 112,224   112,224 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

孔  蕾 90,730   90,730 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

武广元 90,730   90,730 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

王  蓉 45,365   45,365 上市前承诺 2011 年 10 月 30 日

王彦涵 45,365   45,365 上市前承诺 2011 年 10 月 30 日

张志强 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

杨  璐 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘少蔚 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

钟益军 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

 55

吕小兵 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

魏  红 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

王建刚 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

石鑫宇 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘自云 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

李正刚 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘成勇 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陆  冰 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

段晓彤 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张  鸿 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

王旭群 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘岩峰 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

朱  凯 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

何朝标 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

苏红伟 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

鲁  科 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

孙  伟 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈亚梅 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

吴素珍 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张昭凤 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

齐  凡 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

廖礼祥 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

罗  彬 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

程江华 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

李苑利 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

梁小会 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

白光林 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

熊财生 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

杨利娟 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

敖宇清 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

杨  莹 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

蒋利辉 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘香萍 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

 56

荆春波 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈  晓 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘  畅 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

郝  爽 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

孙爽民 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

杨  棵 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

冯德举 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

时学香 20,000   20,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈祖燕 10,000   10,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

钱振华 10,000   10,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

梁丽霞 10,000   10,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

钟园园 10,000   10,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张  玉 10,000   10,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

何树悠 10,000   10,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘志军 10,000   10,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

梅  璐 10,000   10,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

涂小强 10,000   10,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

郑晴涛 10,000   10,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

李国堂 10,000   10,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘  领 10,000   10,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

李雪燕 10,000   10,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张英华 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张智娟 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

乐大娟 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

李雪钢 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

罗  兰 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

汪颖勇 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

耿  贞 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈瑞萍 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈定华 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

占向上 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

李爱娟 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

杨慧敏 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

 57

陈子平 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

柳之瑾 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

夏红雨 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

杨冬萍 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

覃东安 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

唐盛青 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘运红 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

王清华 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张岩良 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

王向华 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

肖  恺 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

杨维斌 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

梅礼光 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

欧万东 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

熊相群 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张春艳 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

付  兵 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

范红敏 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张彩霞 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

吴南方 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张  焕 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

彭晓艳 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

兰建林 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

彭元兵 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张渝民 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

耿丽红 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

曹  晓 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

朱顺华 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

白天鹏 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈桂淋 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

黄慧兴 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈丹丹 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈  健 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

 58

陈生会 5,000   5,000. 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

段  君 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

罗利萍 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

芦  伟 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

周帮华 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

吴喜红 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张  禹 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

文  学 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

陈毅鸿 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

兰  鑫 5,000   5,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

首次公开发

行 网下配

售股份